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دانش بنیان های اصفهان به دنبال حل بحران آب
قدیمی ترین مجموعه شرکت های  دانش بنیان و پارک های علمی فناوری کشور در اصفهان، حل بحران آب استان را در اولویت قرار داده است 

 نیمه شمالی زمستانی شد
راه ها باز است

بارش باران و برف در کشــور ادامــه دارد و آخرین روزهای 
پاییزی در بسیاری از استان ها رنگ زمستانی به خود گرفته 
است. به گزارش همشــهری، روز گذشته )دوشنبه 13آذر( 
غرب ســواحل خزر، ارتفاعات البرز، برخی مناطق شــمال 
غرب و اســتان های واقع در دامنه های جنوبی البرز مرکزی 
شــاهد بارش باران، برف و وزش باد بودند و از سوی دیگر، 
با فعالیت سامانه بارشــی در جنوب کشور در برخی مناطق 
خوزستان، شمال بوشهر، شــمال و غرب فارس، هرمزگان 
و کهگیلویه و بویراحمد رگبار، رعدوبرق و وزش باد شــدید 

موقت اتفاق افتاد.

جاده های پر ترافیک 
بارش برف و باران علاوه بر ایجاد ترافیک های درون شهری در 
برخی کلانشهرها چون تهران، در محورهای برون شهری هم 
مشکلاتی ایجاد کرد. بنابر اعلام مرکز مدیریت راه های کشور، 
وضعیت ترافیکی مسیرهای منتهی به تهران در روز دوشنبه 
سنگین بود و همچنین جاده چالوس، هراز، فیروزکوه، آزادراه 
تهران - شــمال و آزادراه قزوین - رشــت در مسیر رفت و 

برگشت شاهد بارش برف و باران بودند.
در همین روز، بارش بــرف و باران در برخــی از محورهای 
استان های آذربایجان غربی، اردبیل، زنجان، قزوین، البرز، 
مرکزی، اصفهان، قم، تهران و مازندران نیز شــروع شد و در 
برخی از محورهای استان های گیلان، چهارمحال و بختیاری، 

بوشهر، فارس و کرمان نیز بارش باران گزارش شد.
این بارش برف و باران منجر به بروز ترافیک سنگین در آزادراه 
کرج - قزوین محدوده کمال شهر و ترافیک سنگین در آزادراه 
قزوین- کرج حدفاصل »استاندارد« تا »پل فردیس«، ترافیک 
در آزادراه کرج - تهران حدفاصل »گرمدره« تا »وردآورد« 
و همچنین در آزادراه ساوه- تهران محدوده عوارضی اول و 

محور شهریار - تهران حدفاصل شهریار تا شهرقدس شد.

تصادف زنجیره ای در خراسان رضوی
لغزندگی جاده های برفی و بارانــی علاوه بر ترافیک موجب 
بروز مشکلاتی هم شد به طوری که در استان خراسان رضوی 

شاهد تصادف زنجیره ای بودیم.
مســئول روابط عمومی مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و 
مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان اینکه 
5تصادف زنجیره ای که به صورت جداگانه در نخستین روز 
برفی در جاده های شهرستان مشــهد رخ داده است، از یک 

فوت و 13 مصدوم این تصادف ها خبر می دهد.
به گفته محمد علیشاهی، نخستین حادثه ساعت 15:۰۹ ظهر 
یکشنبه در جاده نیشابور به مشهد و روبه روی شهرک صنعتی 
بینالود، ۲حادثه دیگر ســاعت ۲۰:۰5 یکشــنبه در مشهد 
روی پل امام حسین)ع( از سمت خیابان عبادی و در مسیر 
روبه روی همین پل، حادثه دیگر ساعت ۲۰:۴5 یکشنبه در 
جاده مشهد به گلبهار و تصادف دیگر ساعت ۲۲:۰5 یکشنبه 

در کیلومتر 5 جاده مشهد به چناران رخ داد.

برف و کولاک در چالدران
در اســتان آذربایجان غربی هم اوضاع راه ها چندان مناسب 
نبود به طوری که طی روز گذشــته ۲۹۲نفــر در جاده های 

شهرستان چالدران این استان گرفتار برف و کولاک شدند.
 فرماندار چالدران با بیان اینکه به ۹۰خودروی گرفتار در برف 
امدادرسانی شده است، می گوید: امدادگران به ۲ سرنشین 
یک دســتگاه وانت که در جاده واژگون شده بود نیز کمک 

کرده و آنان را نجات دادند.
محمدرضــا عبدالله نژاد می افزایــد: در کنار رفع مشــکل 
خودروهای عبوری، با تلاش 3 ســاعته فوریت های پزشکی 
و جمعیت هــلال احمر، یک مــادر باردار نیز نجــات و به 

بیمارستان شهید بهشتی این شهرستان انتقال یافت.
 سرپرست راهداری و حمل ونقل جاده ای گیلان هم با بیان 
اینکه 1۲۴ کیلومتر از راه های اســتان طی 3 روز گذشــته 
برف روبی شده  است، می گوید: حجم برف روبی در این راه ها 

131 هزار و ۷3۰ مترمکعب گزارش شده است.
غلامعلی نیک فهم با اشاره به بارش برف از شامگاه دوازدهم 
آبان و ادامه آن تا یکشــنبه شــب می افزاید: بارش برف در 
ارتفاعات گیلان قطع شده  اما بارندگی ها در بسیاری از نقاط 

ادامه دارد.
به گفته سرپرســت راهداری و حمل ونقــل جاده ای گیلان 
بیشترین بارش برف طی این مدت با 3۰ سانتی متر مربوط 

به خصیل دشت شهرستان املش بوده است.
نیروهای راهــداری در جاده های برفــی و بارانی در حالت 
آماده باش قرار دارنــد و به مســافران و خودروهای گرفتار 

خدمات می دهند.

برف و باران ادامه دارد
پیش بینی های سازمان هواشناسی از تشدید فعالیت سامانه 
بارشی از امروز )سه شــنبه 15آذر( تا روز چهارشنبه حاکی 
است که موجب گسترش بارش باران و برف، رعدوبرق، وزش 
باد شدید موقتی، در ارتفاعات و نقاط سردسیر بارش برف و 

در نقاط مستعد تگرگ می شود.
براساس این پیش بینی ها، امروز در کهگیلویه و بویراحمد، 
بوشهر، جنوب چهارمحال و بختیاری، جنوب اصفهان، نیمه 
شمالی و غربی فارس، جنوب و شرق خوزستان بارش باران 
شدید پیش بینی شده اســت. روز چهارشنبه نیز در بوشهر، 
نیمه شــمالی و غربی فارس، جنوب کهگیلویه و بویراحمد 

همین شرایط آب و هوایی را خواهیم داشت.
 

عدد خبرآب و هوا

مدیــرکل راهــداری و حمل ونقل جــاده ای 
خوزســتان گفــت: در 8مــاه ســال جاری، 
۴میلیون و۴۳۷ هزار و ۱۵۲نفر از مرزهای 
خوزستان تردد داشتند. به گزارش مهر، 
محمد جولانژاد اظهار کــرد: از این میزان 
۲ میلیــون و ۶۹۷هــزارو۵۰۱ زائــر ایرانــی و 
8۷۶هــزارو۲88 مســافر خارجــی از پایانه 
مــرزی شــلمچه تــردد داشــتند. در پایانه 
مرزی چذابه نیز تردد ۷۳۰هزارو۷8۴ زائر 
ایرانی و ۱۳۲هزارو۵۷۹ مسافر خارجی به 

ثبت رسید.

4
میلیون  

خوزستان

معاون بهره برداری و توســعه شرکت آب و 
فاضلاب خراسان رضوی گفت: برای سال 
آینده ۵۴ پروژه بــا هدف کاهش تنش های 
آبــی در اســتان تعریــف شــده اســت. 
بــه گــزارش تســنیم، مهــدی جهان طلــب 
افزود: جمع اعتبارات مورد نیاز برای اجرای 
پروژه هــا در ســال آینــده در حــوزه شــهری 
8۵۰میلیــارد تومــان و در حــوزه روســتایی 
بیــش از ۱۲۰۰میلیــارد تومــان اســت کــه 

مصوب نیز شده اند.
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پروژه 

خراسان رضوی

مدیــرکل ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات 
خراسان شمالی از ابلاغ شرکت مخابرات 
ایــران بــرای اجــرای فیبــر نــوری بــه طــول 
۱۱۵کیلومتــر در رازوجــرگلان خبــر داد و 
گفت: اجرای این طرح آغاز شــده  است. 
به گزارش ایرنا، سیدعلی مرتضوی افزود: 
شــرکت مخابرات ایران اجــرای فیبر نوری 
به طول ۴۰۰کیلومتر در خراســان شمالی 
را ابلاغ کرده اســت که شهرســتان مرزی 
رازوجــرگلان بــا ۱۱۵کیلومتــر فیبرنــوری 

بیشترین سهم اجرا از این پروژه  را دارد.

115
کیلومتر 

خراسان شمالی

یزدعکس خبر

حیات قنات ها در روستاهای یزد

خشکیدن قنوات، دامداری و کشاورزی را در بسیاری از 
مناطق استان یزد ازجمله بهاباد به مرز نابودی کشانده 

بود، اما بازگرداندن این سازه های خلاقانه به چرخه حیات، 
اقتصاد مردم این منطقه را نجات داد. شهرستان بهاباد یکی 

از شهرستان های استان یزد است.
عکس: مهر/ مجید دهقانی زاده

بهره مندی از شــرکت های دانش بنیان، نویدبخش 

بومی سازی دانش در کشــور است. گواه این ادعا هم گزارش
فعالیــت  اثربخــش شــرکت های دانش بنیان در 
استان های مختلف ازجمله اصفهان، البرز، قزوین و یزد است. در این 
میان شــهرک علمی تحقیقاتی اصفهان، با عمــری بیش از ۲دهه، 
قدیمی ترین یا به عبارتی نخستین شــهرک علمی تحقیقاتی کشور 
است که 6۲۰شرکت دانش بنیان و فناور را در خود جای داده  و ۲پارک 
علمی فناوری، 8مرکز رشــد فناوری، 3مرکز نوآوری و شکوفایی و 

۴مرکز علمی و تفریحی کودکان و نوجوانان را زیر مجموعه دارد. 
شــهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان در رقابت بین پارک های علمی 
فناوری کشور حائز ۲رتبه برتر در زمینه های »طرح دستیار فناوری« 
و »برگزاری تور فناوری« شــد. این شهرک در آخرین دستاورد خود 
با تشکیل »میز توسعه شرق اصفهان« قصد دارد برای دغدغه اصلی 

استان که بحران آب است، راه نجاتی پیدا کند.
در این گزارش معاون توسعه فناوری شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان 
و معاون امور اقتصادی استاندار درباره توسعه  پایدار استان به کمک 

شرکت های دانش بنیان می گویند.

پل ارتباطی صنایع و فعالیت های علمی
شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان با وسعت 5۲۰ هکتار در کوهپایه 
ارتفاعات محمودآباد در شمال غربی اصفهان و در مجاورت دانشگاه 
صنعتی اصفهان شکل گرفته  است. جایی که به لحاظ دسترسی در 
ارتباط ویژه ای با محورهای صنعتی -شهری، صنایع بزرگ و اصلی و 
مؤسسات آموزشی و پژوهشی قرار دارد. این موقعیت امکان برقراری 
ارتباطات علمی تحقیقاتی و تامین نیازهای متقابل را بین شــهرک 

علمی و تحقیقاتی، صنایع و مؤسسات آموزشی فراهم آورده است.
معاون توسعه شــهرک علمی تحقیقاتی اصفهان سابقه شکل گیری 
شهرک را به دهه۷۰ می داند و به همشــهری می گوید: طرح جامع 
شهرک، مجموعه ای از مراکز رشد فناوری، پارک های علم و فناوری، 
پلاک های قابل واگذاری به شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان، فضاهای 
سبز و فضاهای سکونت شهری است که برای اسکان و استقرار طبقه 
خلاق و کسب وکارهای دانش بنیان، مطابق با استانداردهای جهانی 
طراحی شد.  شــهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان به عنوان نخستین 
سازمان مؤسس مراکز رشد و پارک های علم و فناوری در کشور و یکی 
از زیرمجموعه های وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، فعالیت اجرایی 
خود را از ســال138۰ به طور جدی با راه اندازی نخستین مرکز رشد 

آغاز کرد.
احســان یزدیان ادامه می دهد: هم اکنون 6۲۰شــرکت دانش بنیان 
و ۲پارک  علم و فناوری ابوریحان و شــیخ بهایی در شهرک مستقر 
هستند و در حوزه های تخصصی فولاد، نفت، گاز و پتروشیمی، فناوری 
اطلاعات و ارتباطات یا ICT، آب، خلاقیت و نوآوری، محیط زیست، 

امنیت غذایی و مهندسی پزشکی فعالیت می کنند.
8۴۰۰نفر در شــهرک علمــی تحقیقاتی اصفهان مشــغول کارند 
که به گفتــه یزدیان 5۰۰نفر تحصیــلات دکترا دارنــد و ۲هزار نفر 

فارغ التحصیل کارشناسی ارشد هستند.
یزدیان درباره فعالیت های شــهرک در حــوزه بین المللی می گوید: 
نخستین مرکز رشد فناوری کشور در این شــهرک پا گرفت و دفتر 
منطقه ای یونســکو در حوزه علم و فناوری با عنوان »آیریس« اینجا 
فعالیت می کند. در حوزه گســترش پارک های علــم و فناوری در 
کشورهای مختلف دوره ها و کارگاه های آموزشی برگزار می کنیم و 
میزبان کنفراس بین المللی نیز بوده ایم. هفته گذشته در رقابت بین 
پارک های علمی فناوری کشور، شهرک علمی صنعتی اصفهان نه تنها 
رتبه برتر را کسب کرد، بلکه ۲ چهره شاخص و تأثیرگذار در توسعه 
فناوری و نوآوری از اصفهان معرفی شدند؛ حمید مهدوی، رئیس پارک 
علم و فناوری شیخ بهایی و حسین حدیدی، مدیر نوآوری، امور فناوری 

و کارآفرینی دانشگاه اصفهان.

دانش در خدمت توسعه پایدار 
حال این سؤال مطرح می شود که شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان 
کدام چالش استان اصفهان را حل کرده و به کدام هدف جامه عمل 

پوشانده  است.

معاون توسعه فناوری شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان در پاسخ به این 
پرسش می گوید: خروجی و دستاورد اصلی شرکت های دانش بنیان 
شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان، برای توسعه پایدار استان اصفهان و 
رفع دغدغه ها و کمبودهاست؛ به عنوان مثال در حوزه صنایع فولادی 
برای بهینه سازی فرایند تولید و دستیابی به تکنولوژی جدید با صنایع 
اســتان همکاری می کنیم. سال گذشته، شــرکت های دانش بنیان 
اصفهان بیش از 13هزار میلیارد تومــان در صنایع مختلف و حوزه 

محیط زیست گردش مالی داشتند.
یزدیان از 15۰۰محصول دانش بنیان به عنوان دستاورد شهرک علمی 
تحقیقاتی اصفهان یاد می کند و ادامه می دهد: در حوزه فناوری های 
مبتنی بر لیزر شامل انواع برش های لیزری و جوش لیزری و همچنین 
هوش مصنوعی، افزایش ظرفیت تولید فــولاد در فولاد مبارکه رقم 
خورده  اســت. علاوه بر این در حوزه  تجهیزات پزشکی دستگاه های 

تصویربرداری خاص تولید شده  است.
یزدیان اما راه اندازی میز توسعه شرق اصفهان را جدیدترین فعالیت 
شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان می داند که دغدغه محیط زیستی 
دارد. او می گوید: بــا وجود اینکه در حوزه محیط زیســت تا به حال 
پروژه های احیای خاک و احیای آب در ایران، دبی و کره جنوبی انجام 
شده، اما برای توسعه پایدار اصفهان، مهم ترین مسئله بحران آب در 
شرق استان است و با برپایی جلسات و دعوت از فعالان محیط زیست 

سعی داریم کاری برای رفع این معضل انجام دهیم.

تلاش برای عبور از بحران آب 
معاون امور اقتصادی اســتاندار اصفهان تعامل استانداری با شهرک 
علمی تحقیقاتی را رابطه ای تنگاتنگ می داند و به همشهری می گوید: 
قرارگاه اقتصاد دانش بنیان به ریاست استاندار اصفهان تشکیل شده و 
۴کمیته فعال آن وظیفه دارند موانع شرکت های دانش بنیان را برای 

انجام تحقیقات و رسیدن به اهداف شان رفع کنند.
امیر نقش، با اشاره به اینکه 1۰درصد شرکت های دانش بنیان کشور در 

استان اصفهان قرار دارد، ادامه می دهد: اصفهان بعد از پردیس تهران، 
دومین استان در فعالیت  شرکت های دانش بنیان است و چالش های 
کلان مثل بحران آب در سطح کلان و نه فقط استان پیگیری می شود.

به گفته امیر نقــش، حفاظت از خــاک و تثبیت شــن های روان به 
روش مالچ پاشــی )مالــچ غیرنفتــی(، یکــی از دســتاوردهای 
 شرکت های دانش بنیان اصفهان اســت که به عنوان یک پروژه ملی

مطرح شده  است. 
معاون امور اقتصادی اســتاندار اصفهان درباره دیگر دســتاوردهای 
شــرکت های دانش بنیان اصفهان که در ســطح ملی نمود داشــته 
 اســت، بیشــتر توضیح می دهد و می گوید: تولید بذر هیبریدی از 
طریق گرده افشانی مصنوعی برای محصولات استراتژیک و ساخت  
دستگاه های سی تی اسکن برای پزشــکی هسته ای به تجاری سازی  
رسیده است. این نکته را هم بگویم که ساخت کانتینرهای ایکس ری 
برای جلوگیــری از قاچــاق کالا در مبادی ورودی کشــور یکی از 
توصیه های رهبری بوده که از سوی شــرکت های دانش بنیان انجام 

شده  است.
آب و بهینه سازی  مصرف آب از دیدگاه او اولویت استان و شرکت های 

دانش بنیان است و بعد از آن آلودگی  هوا.
نقش می گوید: سال گذشــته تهران 6۰روز هوای پاک داشت، ولی 
اصفهان 3روز و از شرکت های دانش بنیان خواسته ایم علاوه بر بحران 

آب، روی آلودگی  هوا هم سرمایه گذاری کنند.

  
اصفهان به عنوان استان پیشرو در راه اندازی مراکز رشد و پارک های 
علم و فناوری که نخستین زمینه های رسمی شکل گیری شرکت های 
دانش بنیان را به وجود آورده، حــدود 1۰ درصد از واحدهای فناور و 
دانش  بنیان کشور را در خود دارد و دومین استان کشور بعد از پایتخت، 
در این زمینه است. شــرکت های دانش بنیان اصفهان اولویت هایی 

ازجمله رفع بحران آب و آلودگی هوا دارند.

پایه گذار پارک های فناوری کشور  
شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان نقش مهمی در رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال فارغ التحصیلان دانشگاهی ایفا می کنند؛ به گونه ای که از آنها 
به عنوان موتور محرکه اقتصاد کشور یاد می شود. یکی از مهم ترین شیوه ها برای تحقق این امر ایجاد مراکز رشد و پارک های علم و فناوری 
است تا از طریق ارائه مشاوره، در اختیار قرار دادن فضای اداری و کارگاهی، ارائه کمک های مالی و به طور کلی حمایت از شرکت های کوچک 
و متوسط دانش بنیان به رشد و توسعه این شرکت ها کمک شود. شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان به عنوان نخستین سازمان مؤسس مراکز 
رشد و پارک های علم و فناوری در کشور با هدف حمایت از ایجاد و توسعه شرکت های دانش بنیان و تولید ثروت از علم راه اندازی شده است. 
شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان، فعالیت اجرایی خود را با هدف حمایت و هدایت شرکت های کوچک و نوپای دانش بنیانی که ایده های 
نوآورانه و فناورانه داشته و امکانات لازم جهت عملیاتی کردن آن را ندارند، آغاز کرد و برای توسعه اقتصاد مبتنی بر دانش و تبدیل علم به 

ثروت در کشور ایفای نقش می کند.
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